
Výroční 
zpráva 
o činnosti a hospodaření 
příspěvkové organizace 
Kultura Česká Lípa 
2021 
 

 

 

Kulturní dům Crystal | Vodní hrad Lipý | Centrum textilního tisku 

 



2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

OBSAH 

 

1. ÚVOD……………………………………………………………………………………….…………………………………3 

2. POSLÁNÍ ORGANIZACE…………………………………………………………….………………………………….4 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE………………………………………………………….……………………………………5 

4. PERSONALISTIKA ........................................................................................................ 6 

 4.1 Organizační struktura příspěvkové organizace…………………………  ……………………7 

5. EKONOMIKA A MAJETEK ............................................................................................ 8 

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE .................................................................................... 10 

 6.1 Výkaz zisku a ztráty.………………………………………………………………………………………10 

 6.2 Rozvaha………………………………………………………………………………………………………..12 

7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2021 ................................................... 15 

8. PRONÁJMY ............................................................................................................... 16 

 8.1  Statistika krátkodobých pronájmů v Kulturním domě Crystal v r. 2021…………16 

 8.2  Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2021………………………………………17 

8.3 Agenturní činnost v r. 2021…………………………………………………………………………..17 

9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ.................................................................................................... 18 

 9.1 Vyúčtování akcí v Kulturním domě Crystal v r. 2021……………………..………………18 

 9.2 Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v r. 2021………………………………………..19 

 9.3 Vyúčtování akcí na hradě Lipý v r. 2021………………………………………..………………20 

10. HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU  .............................................................. 21 

 10.1 Vodní hrad Lipý…………………………………………………………………………………………….22 

 10.2 Centrum textilního tisku……………………………………………………………………………….25 

11.   PROMO 2021……………………………………………………………………………………………………………29 

12.   FOTOGALERIE 2021 ……………………………………………………………………..…………………….……32 

13.  KULTURA DO KAPSY ………………………………………………………….…………………………………....38  



3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

1. ÚVOD 

 

Vážení přátelé, 

první polovina roku 2021 byla pro naší organizaci další výraznou zkouškou. Již od samého začátku 

roku byla díky epidemiologické situaci „živá kultura“ zakázána a my se proto vrhli do světa online 

kultury. Byli jsme jedni z mála v širším okolí, kdo se pravidelně věnoval online přenosům. Dramaturgie 

byla sestavena tak, aby si na své přišel každý. Cílem bylo především udržet kontakt s našimi 

návštěvníky i v této, pro všechny těžké, době. Velmi nás potěšilo, že celková sledovanost těchto on-

line pořadů dosáhla 15443 shlédnutí. 

Vážná situace si vyžádala, že se naše kulturní zařízení stalo po několik měsíců vakcinačním centrem 

Nemocnice s poliklinikou. Díky tomu jsme měli zajištěnou denní činnost pro naše technické 

zaměstnance a alespoň minimální pravidelný příjem z pronájmu sálu KD a přilehlých prostor.  

Opět jsme byli nuceni překládat již přeložená představení a koncerty a hledat náhradní termíny. 

Během lockdownu jsme se připravovali na letní kulturní sezónu na Vodním hradě Lipý a kromě 

přípravy pestrého kulturního programu jsme také nakoupili 150 kusů nových dřevěných laviček 

s opěradly, které návštěvníkům přinesly pohodlnější posezení při kulturních akcích a nové dřevěné 

lavičky pod lípy na nádvoří pro příjemný odpočinek ve stínu. 

Do režimu „živé kultury“ jsme se dostali až v červnu 2021, kde jsme k pořádání kulturních akcí využili 

venkovní prostředí Vodního hradu Lipý a zahájili tím letní sezónu pod širým nebem. Dodržování všech 

nezbytných vládních opatření nám umožnilo za jasných podmínek  vykonávat opět naší hlavní činnost,  

což na druhou stranu pro organizaci znamenalo zvýšené personální náklady na pořadatelskou službu 

a finanční náklady na pořízení testů, hygienických prostředků apod. 

Pestrá programová nabídka na Vodní hrad Lipý přilákala  oproti předchozímu roku větší množství 

návštěvníků. Velký úspěch jsme také zaznamenali v turistické sezóně, kdy v závěru sezóny návštěvníky 

přilákala výstava Křišťálový hrad, kterou s naší spoluprací na hradě Lipý uspořádalo Město Česká Lípa 

a kde díla ze sklárny Jiřího Pačinka doslova obsadila celý hrad vč. sklepení a expozice. 

K naší velké radosti se vydařil i přesun do vnitřních prostor a my tak mohli od září do prosince 

pokračovat s kulturními akcemi i v Kulturním domě Crystal a Centru textilního tisku. 

V závěru roku byla však bohužel epidemiologická situace opět horší a my nemohli realizovat pečlivě 

připravený venkovní adventní program na náměstí T. G. Masaryka. 

Děkuji všem našim návštěvníkům za trpělivost a věřím, že příští rok bude již návratem do normálního 

života, včetně toho kulturního, který pro Vás neúnavně s radostí připravujeme. 

 
Tereza Vraná 
ředitelka příspěvkové organizace 
Kultura Česká Lípa  



4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

2. POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

Posláním příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa je naplňování kulturního života občanů. 

Především pořádání a organizování koncertů, divadelních představení, filmových představení, 

vzdělávacích projektů a dalších kulturně zábavných akcí. 

 

K dalším činnostem naší organizace patří: 

o pořádání výstav, přehlídek a odborných akcí 

o provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 

o správa a zpřístupňování veřejnosti sbírek muzejní povahy 

o zajištění chodu stabilní expozice 

o propagace kulturního a historického dědictví regionu Českolipska 

o vydavatelská a nakladatelská činnost 

o agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

o pronájem nebytových prostor 

o pronájem a půjčování věcí movitých 

o zprostředkování obchodu a služeb 

o reklamní činnost, marketing a mediální zastoupení 

o realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

o velkoobchod a maloobchod 

o hostinská činnost 

 

 

 

 

 



5 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

název:   Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
sídlo:                Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 
právní forma:           příspěvková organizace 
IČ:                          709 53 546 
DIČ:                        CZ70953546 
 

Kulturní dům Crystal Česká Lípa, příspěvková organizace byla zřízena 1.3.2002 na dobu neurčitou. 

V roce 2011 změnila svůj název na Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace. Od 1.1.2020 byla 

sloučena se zanikající příspěvkovou organizací Lipý Česká Lípa, příspěvková organizace. 

Zřizovatelem je město Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,                    

IČ: 00260428. 

Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která 

může svým jménem nabývat práva a povinnosti. 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván 

zřizovatelem a je zaměstnancem organizace. 

Příspěvková organizace spravuje a provozuje kulturní zařízení ve vlastnictví Města Česká Lípa: 
 
Kulturní dům Crystal Česká Lípa, Boženy Němcové č. p. 2942, 470 01 Česká Lípa 
Jiráskovo divadlo, Panská č. p. 219, 470 01 Česká Lípa 
Vodní hrad Lipý, U Vodního hradu č. p. 63, 470 01 Česká Lípa 
Centrum textilního tisku, U Vodního hradu č. p. 61, 470 01 Česká Lípa 
 
oficiální Facebookový profil:            Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 
oficiální Instagramový profil:           Kultura Česká Lípa 
oficiální webové stránky:                 www.cl-kultura.cz  
 
 
 
 
 
 

Předkládá:                Tereza Vraná, ředitelka organizace 
Účetní uzávěrka:      Barbora Šimůnková  
 

 

 

https://www.facebook.com/Kultura-%C4%8Cesk%C3%A1-L%C3%ADpa-p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1-organizace-92417737381/
http://www.cl-kultura.cz/


6 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

4. PERSONALISTIKA 

 

 

Celý chod příspěvkové organizace, tedy Kulturního domu Crystal, Jiráskova divadla (nyní 

v rekonstrukci), Centra textilního tisku a Vodního hradu Lipý zajišťovalo v roce 2021 na hlavní 

pracovní poměr 16 zaměstnanců: 

Ředitelka organizace        Tereza Vraná 

Umělecký manažer - zástupce ředitele    1 

Ekonomka      1     

Mzdová účetní     1      

Administrativní pracovnice, asistentka ředitelky 1 

Produkční a propagační administrativní referent 1    

Vedoucí technického úseku    1 

Technik, zvukař, osvětlovač    1     

Údržbář      2 

Uklízečka        2 

Správce památkových objektů   1 

Průvodkyně (1-100%, 1-50% a 1-30% úvazku) 3      

 

V roce 2021 došlo k následujícím personálním změnám: 

Dne 30.04.2021 skončila dohodou pracovní poměr průvodkyně na poloviční úvazek, na tuto pozici 

nebyl přijat nový zaměstnanec. Tato pozice byla z organizačních důvodů zrušena.  

Dne 14.07.2021 nastoupila na mateřskou dovolenou průvodkyně na plný úvazek, kterou ode dne 

01.09.2021 zastoupila nová zaměstnankyně. 

Dne 01.09.2021 zároveň nastoupila nová zaměstnankyně, správkyně památkových objektů.  

Na dohody o provedení práce bylo v příspěvkové organizaci zaměstnáno celkem 59 osob na 

pomocné práce při pořádání kulturních akcí, stavbě pódia a stánků a při úklidu hradu Lipý a CTT 

(pokladní, šatnářky, pomocní technici, pořadatelé, uvaděčky, pomocné síly, požární hlídka, 

ochranka, průvodci a nově také posily na kontrolu bezinfekčnosti v souvislosti s pandemií nemoci 

Covid-19, apod.). OON na dohody o provedení práce byly celkem v částce 581 848,00 Kč. 



7 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

Počet zaměstnanců: 

Druh pracovního poměru Stav ke dni 31.12.2021 

HPP 16 

DPČ 0 

DPP 59 

 

Mzdové náklady včetně odvodů z hlavních pracovních poměrů: 

Mzdové náklady + odvody Částka v Kč 

Mzdy HPP bez OON 5 103 575,00    

Sociální pojištění organizace 1 272 729,00 

Zdravotní pojištění organizace 467 473,00 

 

 

 

  4.1 Organizační struktura příspěvkové organizace 

 

Ředitelka 

Zástupce 
ředitele 

                 

       Vedoucí technik Správce památkových objektů 

Umělecký 
manažer 

Asistentka 
ředitelky, 
pokladní 

Produkční 
a 

propagační 
referent 

Mzdová 
účetní 

Ekonomka Údržbář Údržbář Údržbář Uklízečka Uklízečka 
Průvodce 

100 % 
Průvodce 

50% 
Průvodce 

30 % 

 

 

 

 

 

 



8 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

5. EKONOMIKA A MAJETEK 

 

 

Hospodaření v roce 2021 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, hospodařila na základě rozpočtu schváleného 

Zastupitelstvem města Česká Lípa jako zřizovatele příspěvkové organizace, a to usnesením                     

č. 291/2020 ze dne 16.12.2020. 

 

a) Neinvestiční příspěvek na provozní náklady pro rok 2021 byl schválen ve výši 11.853.000,- Kč.  

Dle zásad RM o řízení neškolských organizací byl dále rozdělen na: 

5.160 tis. Kč – příspěvek na mzdy včetně odvodů  

   450 tis. Kč – příspěvek na OON  včetně odvodů 

   243 tis. Kč – příspěvek na odpisy    

6.000 tis. Kč – příspěvek na ostatní provozní náklady 

 

b)  Investiční příspěvek na nákup projektoru vč. nezbytných komponentů do kina Crystal  v celkové 

výši 2.600 tis. Kč. 

 

Dne 29.11.2021 byla schválena rozpočtová změna na položce odpisy, kdy byla celková výše 

upravena o 8 tis. Kč, tedy celkem na 235 tis Kč, usnesením RM č. 1299/B/2021. 

 

 

Fondy organizace  k  31.12.2021 

 

Fond odměn:       365.000,00 Kč  

Rezervní fond:               1.576.288,74 Kč 

FKSP:                      97.130,39 Kč 

Investiční fond:   1.404.485,00 Kč 

Celkem fondy činí:        3.442.904,13 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

Příjmy PO Kultura byly v uplynulém roce ovlivněny vlivem pandemie COVID 19. Z tohoto důvodu 

docházelo k přesouvání, rušení a omezování některých akcí. Ztráty v příjmech lze odvodit z grafu 

porovnání příjmů za předchozí roky: 

 

  
VÝNOSY v tis. Kč 

 

  
hlavní činnost vedlejší činnost 

 

 2018 4184 2340  

 2019 3712 2355  

 2020 2495 1418  

 2021 1770 1494  

                                                                       
 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 

Ostatní výnosy a náklady jsou prezentované v přílohách: Výkaz zisků a ztrát + Rozvaha. 

 

 

 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2018 2019 2020 2021

Porovnání příjmů PO Kultura v letech 2018-2021

hlavní činnost vedlejší činnost



10 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2021 

6.1 Výkaz zisku a ztráty 

 

 

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

A. NÁKLADY CELKEM A.I. až A.V. 1 13647510,61 1339124,04 14016218,39 1281798,63

I. Náklady z činnosti A.I.1. až A.I.36. 2 13647510,61 1339124,04 14006330,39 1281798,63

1. Spotřeba materiálu 501 3 461984,96 38977,92 368140,46 57920,99

2. Spotřeba energie 502 4 1620237,82 181628,08 1527516,04 152480,15

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 5

4. Prodané zboží 504 6 45463,71 21651,21 40558,72 4991,04

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 114

6. Aktivace oběžného majetku 507 115

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 116

8. Opravy a udržování 511 7 706463,75 76510,51 937339,31 92640,33

9. Cestovné 512 8

10. Náklady na reprezentaci 513 9 10951,25 13108,15

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 117

12. Ostatní služby 518 10 2485662,43 64689,66 2989644,35 64011,28

13. Mzdové náklady 521 11 5096790,59 571348,41 5097741,72 508868,28

14. Zákonné sociální pojištění 524 13 1559759,52 174848,48 1553629,17 155086,83

15. Jiné sociální pojištění 525 14 23976,00 14549,28

16. Zákonné sociální náklady 527 15 276247,60 260147,90

17. Jiné sociální náklady 528 16

18. Daň silniční 531 17

19. Daň z nemovitostí 532 18

20. Jiné daně a poplatky 538 19 486408,75 54526,25 446569,42 44577,58

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 21

23. Jiné pokuty a penále 542 22 2372,00 354,51

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 23

25. Prodaný materiál 544 24

26. Manka a škody 547 25

27. Tvorba fondů 548 26 24988,60 2494,42

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 27 234505,00 190899,02 19055,98

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 28

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 29

31. Prodané pozemky 554 30

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 31 -28384,00 28384,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 32

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 33

35. Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 558 118 420428,17 47129,85 282446,40 28194,46

36. Ostatní náklady z činnosti 549 34 244643,06 107813,67 230313,34 151477,29

II. Finanční náklady A.II.1. až A.II.5. 35

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 36

2. Úroky 562 37

3. Kurzové ztráty 563 38

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 39

5. Ostatní f inanční náklady 569 40

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, Boženy Němcové 2942, 470 01, Česká Lípa, IČ 70953546

sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 07.02.2022

Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ



11 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

III. Náklady na transfery A.III.1. až A.III.2. 41 9888,00

1. 42

2. 43 9888,00

V. Daň z příjmů A.V.1. až A.V.2. 119

1. Daň z příjmů 591 111

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 112

1 2 3 4

Číslo  položky č.ř.

Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

B. VÝNOSY CELKEM B.I. až B.V. 53 13614747,09 1525767,55 14651480,57 1425325,42

I. Výnosy z činnosti B.I.1. až B.I.17. 54 1769747,09 1494757,36 2495480,57 1418220,46

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 55

2. Výnosy z prodeje služeb 602 56 1249019,28 140110,35 1922873,29 179231,70

3. Výnosy z pronájmu 603 57 1201826,15 4000,00 1079825,68

4. Výnosy z prodaného zboží 604 58 76021,00 45006,89 71920,00 5887,16

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 62

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 71

10. Jiné pokuty a penále 642 72

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 73

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 74

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 75

14. 76

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 77

16. Čerpání fondů 648 78 199691,00 84398,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 79 245015,81 107813,97 412289,28 153275,92

II. Finanční výnosy B.II.1. až B.II.6. 80

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 81

2. Úroky 662 82

3. Kurzové zisky 663 83

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 84

6. Ostatní f inanční výnosy 669 86

IV. Výnosy z transferů B.IV.1. až B.IV.2. 97 11845000,00 31010,19 12156000,00 7104,96

1. 98

2. 99 11845000,00 31010,19 12156000,00 7104,96

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 109

1. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - (A.I. až A.IV.) 110 -32763,52 186643,51 635262,18 143526,79

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období B. - A. 120 -32763,52 186643,51 635262,18 143526,79

Náklady vybraných místních vládních institucí 

na transfery

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 

kromě pozemků

Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

571

572

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady vybraných ústředních vládních institucí 

na transfery

672

BĚŽNÉ MINULÉNázev položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

646

671

Výnosy vybraných ústředních vládních institucí 

z transferů

Výnosy vybraných místních vládních institucí 

z transferů



12 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

6.2. Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

Číslo  položky č.ř.

BRUTTO NETTO MINULÉ

1 37842399,10 12725639,83 10359941,60

A. 2 30551630,19 5451503,92 3364900,92

I. 3 82922,85

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4

2. Softw are 013 5

3. Ocenitelná práva 014 6

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 7

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 82922,85

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

II. 14 30468707,34 5451503,92 3364900,92

1. Pozemky 031 15

2. Kulturní předměty 032 16 512538,00 512538,00 200000,00

3. Stavby 021 17

4. 18 17977551,67 4921495,92 3147430,92

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 19

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 11961147,67

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 22 17470,00 17470,00 17470,00

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25

III. 26

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 28

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 29

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31

6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek 069 32

IV. 35

1. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 462 36

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 37

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, Boženy Němcové 2942, 470 01, Česká Lípa, IČ 70953546

sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 07.02.2022

Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí

Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

KOREKCE

2

Název položky

A. a B. 25116759,27

A.I. až A.IV. 25100126,27

A.I.1. až A.I.9. 82922,85

82922,85

A.II.1. až A.II.10. 25017203,42

022

13056055,75

11961147,67

A.III.1. až A.III.8.

A.IV.1. až A.IV.6.



13 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 3 4

Číslo  položky č.ř.

BRUTTO NETTO MINULÉ

B. 43 7290768,91 7274135,91 6995040,68

I. 44 300509,26 300509,26 445390,48

1. Pořízení materiálu 111 45

2. Materiál na skladě 112 46 5464,00 5464,00 4680,00

3. Materiál na cestě 119 47

4. Nedokončená výroba 121 48

5. Polotovary vlastní výroby 122 49

6. Výrobky 123 50

7. Pořízení zboží 131 51

8. Zboží na skladě 132 52 295045,26 295045,26 440710,48

9. Zboží na cestě 138 53

10. Ostatní zásoby 139 54

II. 55 2071425,62 2054792,62 1683979,22

1. Odběratelé 311 56 153709,45 137076,45 127962,73

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 1261380,10 1261380,10 1461748,74

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 60

6. Poskytnuté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 316 61

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 64 4600,00

10. Sociální zabezpečení 336 65

11. Zdravotní pojištění 337 66

12. Důchodové spoření 338 67

13. Daň z příjmů 341 68 29200,00 29200,00 20630,00

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 69

15. Daň z přidané hodnoty 343 70 179945,00 179945,00 62324,00

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

30. Náklady příštích období 381 84 155667,67 155667,67 6713,75

31. Příjmy příštích období 385 85

32. Dohadné účty aktivní 388 86

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 291523,40 291523,40

III. 88 4918834,03 4918834,03 4865670,98

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90

3. Jiné cenné papíry 256 91

4. Termínované vklady krátkodobé 244 92

5. Jiné běžné účty 245 93

9. Běžný účet 241 97 4778646,64 4778646,64 4702579,01

10. Běžný účet FKSP 243 98 94385,39 94385,39 128246,97

15. Ceniny 263 103

16. Peníze na cestě 262 104

17. Pokladna 261 105 45802,00 45802,00 34845,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

KOREKCE

2

Název položky

B.I. až B.III. 16633,00

B.I.1. až B.I.10.

B.II.1 až B.II.33. 16633,00

16633,00

B.III.1. až B.III.17.



14 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2

Číslo  položky Číslo  řádku

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA CELKEM 106 12725639,83 10359941,60

C. Vlastní kapitál 107 9296255,04 6867161,05

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 108 5699470,92 3630210,92

1. Jmění účetní jednotky 109 5451503,92 3364900,92

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 111

4. Kurzové rozdíly 112

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 113

6. Jiné oceňovací rozdíly 114

7. Opravy předcházejících účetních období 115 247967,00 265310,00

II. Fondy účetní jednotky 116 3442904,13 2458161,16

1. Fond odměn 117 365000,00 365000,00

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 118 97130,39 127529,39

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 119 1576288,74 997499,77

4. Rezervní fond z ostatních titulů 120

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 121 1404485,00 968132,00

III. Výsledek hospodaření 123 153879,99 778788,97

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 124 153879,99 778788,97

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 125

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 126

D. Cizí zdroje 132 3429384,79 3492780,55

I. Rezervy 133 28384,00

1. Rezervy 134 28384,00

II. Dlouhodobé závazky 135

1. Dlouhodobé úvěry 136

2. Přijaté návratné f inanční výpomoci dlouhodobé 137

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 139

7. Ostatní dlouhodobé závazky 143

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 144

III. Krátkodobé závazky 145 3429384,79 3464396,55

1. Krátkodobé úvěry 146

4. Jiné krátkodobé půjčky 149

5. Dodavatelé 150 44639,24 242123,10

7. Krátkodobé přijaté zálohy 152 3500,00 4500,00

9. Přijaté návratné f inanční výpomoci krátkodobé 154

10. Zaměstnanci 155 445455,00 362593,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 156

12. Sociální zabezpečení 157 159389,00 141858,00

13. Zdravotní pojištění 158 69368,00 61782,00

14. Důchodové spoření 159

15. Daň z příjmů 160

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 161 33436,00 54602,00

17. Daň z přidané hodnoty 162

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 164

19. Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím 165

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 166

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 179

35. Výdaje příštích období 180 1402167,54 1215801,41

36. Výnosy příštích období 181 1070049,85 1230460,04

37. Dohadné účty pasivní 182 150000,00 20000,00

38. Ostatní krátkodobé závazky 183 51380,16 130677,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Syntetický  účet

C. a D.

C.I. až C.IV.

C.I.1. až C.I.7.

401

403

405

406

407

408

C.II.1. až C.II.6.

411

412

413

414

416

C.III.1. až C.III.3.

431

432

D.I. až D.III.

D.I.1.

441

D.II.1. až D.II.8.

451

452

455

459

472

D.III.1. až D.III.38.

281

289

321

324

349

326

331

333

336

337

338

374

383

384

389

378

341

342

343

345

347



15 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

7. OPRAVY, ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE V ROCE 2021 

 
 

Situace v rámci úseku technického zajištění a údržby dle jednotlivých pracovišť: 

 

Kulturní dům Crystal: 

- odstranění závad hlavního umělého osvětlení velkého sálu 

- oprava jevištních zařízení 

- havarijní oprava přenosných divadelních svítidel vč. revize 

- havarijní oprava topení   

- pravidelný servis VZT jednotek pro sál, kino a vstupní halu  

- havarijní oprava hydroizolační fólie a pokládka dlažby na terase  

- oprava toalet  

- zasklení skleněného dílu na střeše  

- opravy toalet, topení a kanalizace  

- obnova zeleně na střeše KD – výsadba živých plotů 

- havarijní oprava VZT jednotek těsnosti vodního výměníku 

 

Vodní hrad Lipý: 

- renovace omítek, tmelení-galerie  

- výměna prasklého klozetu 

- odstranění závad a výměna stropních svítidel ve sklepení  

- oprava schodu a zpevnění zábradlí  

- revizní prohlídka a čištění 4 plynových kotlů  

- oprava elektroinstalace a zhotovení nových zásuvek  

 

Dále probíhaly na jednotlivých pracovištích během roku pravidelné revize dle protokolů. 

 

 

 

 

 



16 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

8. PRONÁJMY 

8.1 Statistika krátkodobých pronájmů v Kulturním domě Crystal v r. 2021 

 

 

 

Pořadatel Název akce Návštěvnost

ČERVEN OSBD ČESKÁ LÍPA Shromáždění delegátů 80

ČERVEN KŘESŤANSKÁ SPOLEČNOST Timothy, SK - koncert neuskutečněn 0

ČERVENEC DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 30

SRPEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 20

ZÁŘÍ MĚSTO ČESKÁ LÍPA Odpolední čaje pro seniory 150

ZÁŘÍ POST BELLUM Příběhy našich sousedů 100

ZÁŘÍ MĚSTO ČESKÁ LÍPA Školení k volbám 100

ZÁŘÍ TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Českolipský zvoneček 150

ZÁŘÍ MĚSTO ČESKÁ LÍPA Porada s řediteli škol 50

ZÁŘÍ DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 40

ŘÍJEN TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Taneční 50

ŘÍJEN MĚSTO ČESKÁ LÍPA Odpolední čaje pro seniory 150

ŘÍJEN MĚSTO ČESKÁ LÍPA Volby 2021 10

ŘÍJEN TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Taneční 50

ŘÍJEN TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Prodloužená 100

ŘÍJEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK Českolipský divadelní podzim 600

ŘÍJEN DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 80

LISTOPAD MĚSTO ČESKÁ LÍPA Odpolední čaje pro seniory 150

LISTOPAD TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Taneční 50

LISTOPAD TANEČNÍ ŠKOLA DUHA FTM 150

LISTOPAD TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Taneční 50

LISTOPAD ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA Má to smysl 100

LISTOPAD OSBD Česká Lípa Shromáždění delegátů 80

LISTOPAD TŠ DUHA Taneční 50

LISTOPAD DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 70

PROSINEC DDM LIBERTIN Mikulášská nadílka 200

PROSINEC TANEČNÍ ŠKOLA DUHA Taneční 50

PROSINEC TANEČNÍ ŠKOLA DUHA MČR 150

PROSINEC BIG BAND CL Vánoční koncert - koncert neuskutečněn 0

PROSINEC KOMUNÁL ROCK s.r.o. Koncert - koncert neuskutečněn 0

PROSINEC 21 IMAGES s.r.o. Muzikál Vánoční hvězda 50

PROSINEC VČAS, z.s. DC7 vánoční show 80

PROSINEC DDM LIBERTIN vánoční show 80

PROSINEC DIVADELNÍ KLUB JIRÁSEK zkoušky souboru 50

Celkový počet návštěvníků 3120

Krátkodobé pronájmy - KD CRYSTAL - k 31.12.2021



17 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

8.2 Přehled dlouhodobých nájemních vztahů v r. 2021 

 

 

 

8.3 Agenturní činnost v r. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nájemce provozovna začátek pronájmu konec pronájmu výše pronáj. doba plat. sml.

1. Antonín Nevole Kino Crystal od 4/2002 20 000 Kč neurčitá

2. Ing. Jindřich Andrýsek Kinoreklama od 5/2007 1 300 Kč plus energie neurčitá

3. Ing. A. Fedorčáková Oriflame od 10/2008 04/2021 3 500 Kč plus energie neurčitá

4. Lenka Šlemínová Finanční poradenství od 11/2010 03/2021 3 400 Kč plus energie neurčitá

5. Envikon, s.r.o. Poradenství - život. prostř. od 6/2012 6 000 Kč plus energie neurčitá

6. Antonín Nevole Archív a propagace kina od 6/2012 1 800 Kč plus energie neurčitá

7. Jana Dudková Zakázkové krejčovství od 8/2013 3 250 Kč plus energie neurčitá

8. TJ Lokomotiva, o.s. Judo a aikido od 11/2014 1 667 Kč plus energie neurčitá

9. Pavel Šmíd U bílýho černocha od 6/2014 5 000 Kč plus energie urč. do r. 2034

10. OREX s.r.o. Bar u sálu od 9/2014 10 100 Kč plus energie urč. do r. 2034

11. Pavel Šmíd U bílýho černocha  - klub II. od 11/2015 3 000 Kč neurčitá

12. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Velký sál od 02/2021 05/2021 2500,-/den urč. do r. 09/2021

13. Pěvecký sbor Českolipský Evergreen, z.s. kancelář sboru, zkušebna od 04/2021 2 210 Kč plus energie neurčitá

14. Bohemorum s.r.o. sklady č.54 a 55 od 05/2021 500 Kč plus energie určitá

CELKEM 61 727 Kč

Dlouhodobé pronájmy - KD CRYSTAL - k 31.12.2021

Agenturní činnost – spolupráce s Městem Česká Lípa 

Objednatel Název akce Návštěvnost

ČERVENEC Město ČL Duo Adamis 200

SRPEN Město ČL Duo Adamis 200

ZÁŘÍ Město ČL Pivní festival 4000

ZÁŘÍ-ŘÍJEN Město ČL Křišťálový hrad 800

LISTOPAD Město ČL Průvod alpských čertů 1000

PROSINEC Město ČL Advent 2021 0

Návštěvnost celkem: 6200



18 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ 

 

       9.1    Vyúčtování akcí KD Crystal v roce 2021 
 

      

      

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

27.02.2021 Big Balls ONLINE 27 061,00 Kč 60,00 Kč -27 001,00 Kč 0 

25.09.2021 Tak já letim! 48 794,48 Kč 47 270,00 Kč -1 524,48 Kč 164 

09.11.2021 4TET Verze V. 133 547,00 Kč 
157 010,00 

Kč 23 463,00 Kč 268 

13.11.2021 Vypsaná fixa 86 260,00 Kč 61 480,00 Kč -24 780,00 Kč 215 

29.11.2021 Zdeněk Izer - Na plný coole! 55 963,00 Kč 69 860,00 Kč 13 897,00 Kč 379 

17.12.2021 Václav Neckář a Bacily 143 395,00 Kč 78 600,00 Kč -64 795,00 Kč 175 

        -80 740,48 Kč 1201 

  495 020,48 Kč 
414 280,00 

Kč   

      

 Návratnost 84%     
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

          9.2    Vyúčtování akcí v Centru textilního tisku v r. 2021 

     

      

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

17.02.2021 Tanga pro Ježíška ONLINE 15 516,00 Kč 210,00 Kč -15 306,00 Kč 0 

25.02.2022 Americký sen ONLINE 16 035,00 Kč 30,00 Kč -16 005,00 Kč 0 

13.03.2021 Břichbulín 17 255,00 Kč 600,00 Kč -16 655,00 Kč 0 

24.03.2021 Jak porazit smůlu ONLINE 15 300,00 Kč 90,00 Kč -15 210,00 Kč 0 

19.09.2021 Zuna 10 254,00 Kč 320,00 Kč -9 934,00 Kč 4 

29.09.2021 Svatý Václav a svatá Ludmila 2 000,00 Kč 760,00 Kč -1 240,00 Kč 10 

07.10.2021 200 let od narození Havlíčka 2 052,00 Kč 270,00 Kč -1 782,00 Kč 5 

03.11.2021 Clarinet factory 40 790,00 Kč 10 295,00 Kč -30 495,00 Kč 36 

18.11.2021 Kolik otazníků má naše demokracie 2 036,00 Kč 330,00 Kč -1 706,00 Kč 6 

08.12.2021 Věra & Her people 19 200,00 Kč 1 000,00 Kč -18 200,00 Kč 10 

        
-126 533,00 

Kč 71 

  140 438,00 Kč 13 905,00 Kč   

      

 Návratnost 10%     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

     9.3    Vyúčtování akcí na hradě Lipý v r. 2021 

      

      

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

22.04.2021 Balada ONLINE 17 100,00 Kč 390,00 Kč -16 710,00 Kč 0 

19.06.2021 Xavier Baumaxa, Lingers.on 43 000,00 Kč 9 750,00 Kč -33 250,00 Kč 65 

26.06.2021 Piráti z Karibiku 10 000,00 Kč 3 280,00 Kč -6 720,00 Kč 41 

30.06.2021 Yo Yo band 70 917,00 Kč 12 615,00 Kč -58 302,00 Kč 53 

12.07.2021 Letní kino - Baron Prášil 3 025,00 Kč 1 000,00 Kč -2 025,00 Kč 10 

10.07.2021 Optimik 25 let 20 000,00 Kč 10 350,00 Kč -9 650,00 Kč 69 

11.07.2021 Ať žijí strašidla 15 000,00 Kč 7 280,00 Kč -7 720,00 Kč 91 

13.07.2021 Noční prohlídky 8 000,00 Kč 3 500,00 Kč -4 500,00 Kč 35 

19.07.2021 Vysavač 59 290,00 Kč 
140 010,00 

Kč 80 720,00 Kč 466 

21.07.2021 Please leave a message 47 036,00 Kč 8 875,00 Kč -38 161,00 Kč 36 

22.07.2021 Letní kino - 3Bobule 4 840,00 Kč 2 300,00 Kč -2 540,00 Kč 23 

27.07.2021 Noční prohlídky 8 000,00 Kč 4 300,00 Kč -3 700,00 Kč 43 

28.07.2021 Sen v noci svatojánské 8 000,00 Kč 10 050,00 Kč 2 050,00 Kč 102 

31.07.2021 Dobytí hradu Lipý 
109 000,00 

Kč 67 050,00 Kč -41 950,00 Kč 448 

05.08.2021 Letní kino - Špunti na vodě -2 420,00 Kč 2 300,00 Kč -120,00 Kč 23 

10.08.2021 Noční prohlídky 8 000,00 Kč 4 900,00 Kč -3 100,00 Kč 49 

13.08.2021 Přednáška o duševní pohodě 11 000,00 Kč 3 600,00 Kč -7 400,00 Kč 24 

18.08.2021 Duety 97 378,00 Kč 
130 650,00 

Kč 33 272,00 Kč 363 

19.08.2021 Štěstí je krásná věc -4 840,00 Kč 1 000,00 Kč -3 840,00 Kč 10 

22.08.2021 O princezně, která ráčkovala 17 820,00 Kč 1 520,00 Kč -16 300,00 Kč 19 

24.08.2021 Noční prohlídky 8 000,00 Kč 2 850,00 Kč -5 150,00 Kč 30 

10.09.2021 Abba world revival 76 960,00 Kč 56 405,00 Kč -20 555,00 Kč 195 

11.09.2021 Westernový den 41 322,00 Kč 6 300,00 Kč -35 022,00 Kč 126 

14.09.2021 Letní kino: Kašpárkovo toulání 0,00 Kč 450,00 Kč 450,00 Kč 9 

16.09.2021 Mňága a Žďorp 
121 261,00 

Kč 51 450,00 Kč -69 811,00 Kč 147 

            

            

        
-270 034,00 

Kč 2477 

  

797 689,00 
Kč 

542 175,00 
Kč   

      

 Návratnost 68%     
 

 

 



21 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

10. HRAD LIPÝ A CENTRUM TEXTILNÍHO TISKU 

Největšími památkami a turistickým cílem v České Lípě v oblasti cestovního ruchu jsou Vodní hrad 

Lipý a Centrum textilního tisku (CTT).   

Obě památky umožňují veřejnosti představit vlastní historii, která je ale úzce spjatá s historií města 

Česká Lípa, a představují hojně navštěvovaný turistický cíl. Prohlídky probíhají na obou objektech 

prostřednictvím výkladů s průvodci. Jeden okruh je věnován historii Vodního hradu Lipý a druhý 

v CTT historii kartounek na Českolipsku a ukázkám potisku textilu. 

● Vymezení předmětu hlavní činnosti v této oblasti 

- získávání, shromažďování, trvalé uchovávání, evidování, odborné zpracování  
a zpřístupňování veřejnosti sbírek muzejní povahy z oblasti textilnictví ve smyslu zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů 

- zajištění č. 122/2000 Sb., o ochraně a expozice s využitím interaktivních prvků se zaměřením 
na tradici textilnictví 

- propagace kulturního a historického dědictví regionu Českolipska, pořádání zážitkových 
workshopů pro veřejnost 

- pořádání, organizování a zabezpečování výstav včetně autorských děl (ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb.) 

- poskytování informačních služeb veřejnosti včetně zpřístupnění informací a databází 
počítačovou nebo obdobnou sítí v souladu s účelem zřízení a předmětem činnosti, 
poskytování odborných informací a výkladů k historii města a jeho okolí 

- pořádání, organizování a zabezpečování kulturně společenských akcí, koncertů, divadelních 
představení, filmových a jiných audiovizuálních představení, zajišťování  
a organizování jiných způsobů zpřístupnění děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona 

- pořádání přehlídek a soutěží v oblasti veřejného představení autorských děl (divadlo, film, 
hudba apod.) 

- výchovná, přednášková a vzdělávací činnosti včetně mimoškolského vzdělávání – pořádání 
odborných kurzů, školení, přednášek 

- vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb.) v souladu s účelem 
zřízení a předmětem činnosti 

- pořizování databází a zabezpečování jejich vytěžování a zužitkování v souladu  
s účelem zřízení a předmětem činnosti (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. a ve znění 
pozdějších předpisů). 
 

● Organizace má povolenu doplňkovou činnost v těchto oblastech:  

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1. – 3. zákona č. 455/1991 Sb.,  

o živnostenském podnikání, v platném znění 
- reklamní činnosti, marketing, mediální zastoupení 
- realitní činnosti, správa a údržba nemovitostí 
- pronájem a půjčování věcí movitých 
- velkoobchod a maloobchod. 



22 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

10.1 Vodní hrad Lipý 

Prohlídka hradu Lipý je koncipovaným prohlídkovým okruhem, který se věnuje nejstarší historii i 

novodobým dějinám hradu. Návštěvníkům je podáván kvalitní odborný výklad  

o historii a vývoji této jedinečné kulturní památky, a to i se zřetelem na historický vývoj České Lípy 

a zdejšího regionu. Společně s průvodcem si návštěvníci projdou nádvoří hradu, navštíví gotické 

sklepení, podívají se na trosky renesančního paláce, kde probíhá výklad  

o majitelích panství v 16. století. Zároveň je vidět na sousedící Červený dům, jehož historie je ve 

zkratce také návštěvníkům představena. Dále v expozici východní branské věže jsou představeny 

dějiny rodu Kouniců a osudy hradu v 17.–20. století. Pro průvodce je k dispozici sylabus, který 

popisuje prohlídkovou trasu, její zastavení, základní informace a zajímavosti. Kromě běžných 

prohlídek je dána možnost školským zařízením prohlídku koncipovat podle stáří a zaměření 

studentů, od dětí předškolního věku až po studenty středních škol, gymnázií  

i vysokých škol. Zájemcům i nadále umožňujeme prohlídky i mimo sezónu, ovšem pouze po 

předchozí dohodě.  

V roce 2021 byl zájem i o naše nabízené služby týkající se svatebních obřadů na nádvoří hradu Lipý 

nebo ve sklepení a pronájem nádvoří pro hudební festivaly. Zároveň bylo nádvoří využíváno pro 

vlastní kulturní potřeby příspěvkové organizace, a to pořádáním koncertů, divadel a letního kina. 

V letošním roce proběhla na nádvoří a ve sklepeních i mimořádná výstava skla J. Pačinka a vánoční 

prohlídky hradu spojené s ukázkami zvyků. 

● Prohlídky a otevírací doba 

V roce 2021 byly díky vládním opatřením v květnu individuální prohlídky s tištěným průvodcem, 

v červnu již klasické komentované prohlídky. 

Letní sezóna 1. 6. – 30. 9. (běžně 1. 4. – 30.9) 

červen - září 

úterý až neděle   9.00 – 17.00  

polední přestávka     12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hod. 

 

Zimní sezóna 1. 10. – 18. 12. (letos mimořádně prodlouženo do prosince) 

říjen – prosinec 

středa až sobota 9.00 – 16.00 

polední přestávka     12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hod. 

 

  

 

 



23 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

● Kulturní akce konané na hradě Lipý v roce 2021 

Rok 2021 byl rokem opět nelehkým z důvodu pokračující celosvětové pandemie Covid-19, přesto se 

příspěvková organizace snažila, co nejvíce vyjít vstříc veřejnosti a naplánovala bohatou kulturní 

činnost. Zamezení přístupu návštěvníkům do prostorů hradu jsme kompenzovali alespoň online 

prohlídkou hradu a následně záznamem Balady prezentované na sociálních sítích. Akce se 

soustředily především na léto, kdy nemusel být hrad uzavřen.  

Přehled akcí: 

Duben 

• 10. dubna 15:00   Prohlídka hradu Lipý s bílou paní     Záznam z hradu Lipý 

• 22. dubna 19:00   Balada         Záznam z hradu Lipý 

Červen 

• 04. června 18:30  Všudybud na sezení/pátek        hrad Lipý/pronájem 

• 05. června 18:00  Všudybud na sezení/sobota        hrad Lipý/pronájem 

• 19. června 17:00  Xavier Baumaxa Lingers.On     hrad Lipý 

• 25. června 16:00  Škola rocku na hradě                hrad Lipý/pronájem 

• 26. června    Piráti z Karibiku – akce pro děti    hrad Lipý 

• 30. června 19:00  Yo Yo Band       hrad Lipý 

Červenec 

• 08. července 21:00  Letní kino – Baron Prášil     hrad Lipý 

• 10. července 19:00  Optimik 2       hrad Lipý 

• 11. července 17:00  Ať žijí strašidla! - pohádka     hrad Lipý 

• 13. července    Noční prohlídky       hrad Lipý 

• 16. července 18:00  Všudybud – koncert            hrad Lipý/pronájem 

• 19. července 20:00  Vysavač - divadlo       hrad Lipý 

• 21. července 21:00  Please leave a message           hrad Lipý 

• 22. července 21:00  Letní kino – 3 bobule      hrad Lipý 

• 27. července   Noční prohlídky      hrad Lipý 

• 28. července 20:00  Sen noci svatojánské- divadlo DK Jirásek   hrad Lipý 

• 31. července 14:00  Dobytí hradu Lipý      hrad Lipý 

Srpen  

• 05. srpna 21:00  Letní kino – Špunti na vodě     hrad Lipý 

• 10. srpna   Noční prohlídky      hrad Lipý 

• 13. srpna 19:00  Přednáška o duševní pohodě     hrad Lipý 

• 18. srpna 20:00  Duety - divadlo      hrad Lipý 

• 19. srpna 21:00  Letní kino – Štěstí je krásná věc             hrad Lipý 

• 22. srpna 17:00  O princezně, která ráčkovala – divadlo                  hrad Lipý 



24 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

• 24. srpna   Noční prohlídky              hrad Lipý 

Září 

• 04. září 11:00   Pivní slavnosti                         hrad Lipý/spolupráce 

• 08. září   Putování za houslovým klíčem                   hrad Lipý/pronájem 

• 10. září 19:00   Abba world revival                  hrad Lipý 

• 11. září 14:00   Westernový den                              hrad Lipý 

• 14. září 19:00   Kašpárkovo toulání - kino                 hrad Lipý 

• 16. září 19:00   Mňága a Žďorp                  hrad Lipý 

• 18. září 14:00   Rockforzuš            hrad Lipý/pronájem 

• 24. září–23. října  Křišťálový hrad - výstava           hrad Lipý/spolupráce 

Říjen 

• 09. října   Den otevřených dveří         CTT/hrad Lipý 

• 30. října   Dýňování s Harrym Potterem                hrad Lipý/pronájem 

Prosinec 

• 03.–18. prosince  Vánoční prohlídky hradu Lipý               hrad Lipý 

• 11.– 31.prosinec   Betlém na Vodním hradě         hrad Lipý/spolupráce 

 

● Návštěvnost: 

Návštěvnost průvodcovská: 

Okruh Vodní hrad Lipý s průvodcem - 2.918 osob 

 

Návštěvnost kulturních akcí pořádaných příspěvkovou organizací: 

Nádvoří hradu Lipý – celkem 23 akcí – 2.477 osob 

 

Návštěvnost kulturních akcí pořádaných nájemci:  

Všudybud 200 os.,  Škola rocku 400 os., Pivní slavnosti 3.500 os., Putování za houslovým 

klíčem 40 os., Rockforzuš 600 os., Dýňování s Harrym Potterem 2.000 os., Betlém na vodním 

hradě 500 os., Koncert Sima 100 os., Kinder fest open air 120 os.) 

Odhadem celkem: 7.460 osob 

 

● Výnosy: 

Výnosy z průvodcovské činnosti činí:      187 105 Kč 

2918 osob (282 kombinované prohlídky +2636 prohlídky hradu) 

Výnosy z kulturní činnosti činí:                 542.175 Kč   

 

Výnosy z pronájmů:  56.419 Kč 



25 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

Výnosy ze svatebních obřadů: 19.439 kč 

Bohužel vzhledem k ustanovením vládních opatření nemohlo být uskutečněno spoustu navržených 

populárních programů, zejména velikonoční Pašije, Městské slavnosti a oblíbený Vánoční jarmark.  

 

10.2 Centrum textilního tisku                      

Expozice Centra textilního tisku v České Lípě nabízí nejen seznámení s cennými historickými 

artefakty, ale i možnost aktivně se zapojit do tvůrčího procesu textilního tisku. Historická expozice 

představuje dědictví kartounek na Českolipsku.  

Hlavním exponátem jsou zrestaurované vzorníky, které jsou doplněny o tiskařské formy  

i hotové výrobky. Forem jsou v muzeu zhruba dvě desítky, ne všechny si ale mohou návštěvníci 

vyzkoušet. Některé z nich váží i přes pět kilo a není snadné s nimi manipulovat. 

Interaktivní expozice přibližuje hravou formou aktuální techniky potiskování textilu  

a nabízí možnost si tyto technologie přímo vyzkoušet. Technologie navazuje na tradiční tiskařské 

techniky, ale zároveň reflektuje i nejmodernější způsoby potisku textilu. Pro nejmenší je připraveno 

jednoduché potiskování pomocí razítek a relaxační koutek s dřevěnými kostkami a stylovými 

omalovánkami. Součástí expozice je i videoprojekce prezentující historické i současné potiskování 

textilu. Prohlídky jsou vždy s průvodcem.  

Je zde možnost si zakoupit upomínkové předměty vztahující se k CTT a hradu Lipý. 

Dále zde příspěvková organizace Kultura Č.L. umožnila i prodej vstupenek pro veřejnost  

na veškeré kulturní akce organizace v systému Colosseum. 

Centrum textilního tisku není jen centrem potiskování textilu, ale prostory se využívají  

i k dalším činnostem. Probíhají zde tematicky různě zaměřené výstavy. V roce 2021 měli návštěvníci 

možnost vidět v naší galerii 2 výstavy. Také zde proběhlo několik přednášek, vícedenních workshopů 

pro děti, především Jablíčkový den a vánoční dílničky. Přízemní prostor je v současné době hojně 

využíván i ke koncertům. 

 
 
● Prohlídky a otevírací doba 

Letní sezóna (běžně ½ února-září) z důvodu covidu otevřeno pro veřejnost až v květnu 

Květen – září 

úterý až neděle   9.00 – 17.00  

polední přestávka     12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 a 16.00 hod. 

 

 



26 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

Zimní sezóna (začátek roku zavřeno kvůli covidu + 1. 10. – 18. 12.)  

Říjen – prosinec  

středa až sobota 9.00 – 16.00 

polední přestávka    12.00 – 13.00 

Prohlídky začínají v celou hodinu, tj. 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00 a 15.00 hod. 

 

● Kulturní akce konané v CTT v roce 2021 

Únor 

• 15. února 13:00  Prohlídka CTT s průvodcem naživo 

• 17. února 19:00  Tanga pro Ježíška – záznam divadla  Natočeno v CTT 

• 25. února 19:00  Americký sen – Cesta za mé vlastní  
hranice, online přednáška                      Natočeno v CTT 

Březen 

• 13. března 15:00  Břichbulín aneb Cesta do země skřítků     Záznam z CTT 

• 24. března 19:00  Jak porazit smůlu a neštěstí - talkshow        Záznam z CTT 
 

Květen 

• 21. května – 12. září  Výstava Českolipské dominanty známé i neznámé  
                 galerie CTT 

Červenec 

• 01. července 17:00  Prezentace dvou nových knih Z. Pokorného  CTT 

• 03. června   DK Jirásek – Maude, Lionel a prst Jacksona Pollocka  
               CTT/pronájem 

Září 

• 19. září 15:00    Zuna – divadelní představení           CTT 

• 29. září 17:00   Svatý Václav a svatá Ludmila - přednáška  CTT 

 

 

Říjen 

• 03. října 15:00   O pivovaru v České Lípě – přednáška       CTT/pronájem            

• 07. října 17:00   200 let od narození Havlíčka – přednáška                       CTT 

• 09. října    Den otevřených dveří                 CTT/hrad Lipý 

• 06.-08./13.-15. října   Jablíčkový den - workshop         CTT 

• 16. října   Všechny báječný věci - divadlo               CTT/pronájem 

Listopad 



27 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

• 03. listopadu 19:00  Clarinet Factory - koncert                                CTT 

• 18. listopadu 17:00  Kolik otazníků má naše demokracie - přednáška          CTT 

• 20. listopadu 21:00  S vyloučením veřejnosti - divadlo          CTT/pronájem 

• 05. –18. prosince  Výstava děl J. Pačinka – Křišťálový hrad galerie CTT 

Prosinec 

• 09. prosince 17:00  Vánoční koncert: Věra a her people                         CTT 

• 08.-17. prosinec   Vánoční workshop pro děti                      CTT 

 

● Návštěvnost: 

Návštěvnost průvodcovská: 

1.040 osob – prohlídka CTT s ukázkou sítotisku (z toho 377 osob workshop) 

 

Návštěvnost kulturních akcí pořádaných příspěvkovou organizací: 

celkem 7 akcí – návštěvnost 171 návštěvníků 

 

Návštěvnost kulturních akcí pořádaných nájemci:  

O pivovaru v České Lípě 30 os., Všechny báječný věci 150 os., S vyloučením veřejnost 40 os., 

Divadelní klub Jirásek – Maude, Lionel a prst Jacksona Pollocka 30 os. 

Odhadem celkem 250 osob  

 

● Výnosy: 

Výnosy z průvodcovské činnosti činí: 

1040 osob (282 kombinované prohlídky +381 CTT + 377 workshopy) 

Výnos: 77.900 Kč 

Výnosy z pronájmů: 12.813 Kč 

Bohužel ustanovením vládních opatření nemohlo být uskutečněno spoustu naplánovaných 

programů. 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ODLOUČENÉHO PRACOVIŠTĚ LIPÝ 

Hlavní pracovní poměry (HPP): 
HPP tvoří dohromady 2,8 úvazku.  Náplní práce průvodců je především provádění návštěvníků a 
výklad k historickým památkám včetně ukázky interaktivního tisku, obsluha softwarového programu 
Colosseum (prodej vstupného na prohlídky, prodej suvenýrů, prodej vstupného na kulturní 
programy organizace), administrativa spojená s pronájmy nebytových prostor, ale také i údržba 
nemovitostí v rozsahu jejich možností. 



28 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

Náplní práce správkyně památkových objektů je komplexní zajišťování ochrany, provozu, ošetřování 
a správy památkových objektů, také administrativa a provozní dohled, ale také úprava expozic a 
koordinace výukových a kulturních programů. 
 
Dohody mimo pracovní poměr (DPP) – Dohody o práci – max.300 hod. ročně: 
V roce 2021 bylo využito personálně pro průvodcovskou, administrativní a kulturní činnost jak pro 
hrad Lipý, tak pro CTT - 16 brigádníků, kteří vypomohli v letní turistické sezóně. 
Bylo zapotřebí pokrýt veškeré potřeby provozu obou památek, především celotýdenní provázení 
(kromě pondělí), úklid a údržba vnitřních i venkovních prostor, služby při večerních kulturních 
programech. 
 
SOUHRN: 

Rok 2021 byl pro všechny opět ztížený pandemií Covidu 19, prostory památek nebyly opět otevřeny 
v řádném termínu. Ve středisku Lipý došlo i k mnoha personálním změnám a situace se ustálila od 
září, kdy byla přijata nová správkyně památkového objektu.  
I přes mnoho problémů a úskalí se naši zaměstnanci snažili nepřijít o kontakt s návštěvníky  a 
umožnili jim alespoň onlinové přístupy jak ke kulturním představením, tak i například prohlídku 
hradu. V letních měsících už kulturní aktivity jely naplno a ve velkém rozsahu, což bylo znát i na 
kladných ohlasech návštěvníků. Problémem byla covidová opatření a omezení možnosti tyto akce 
nabídnout všem. 
Věříme, že příští rok už bude vše ve správných kolejích a kultura na Vodním hradě Lipý a Centru 
textilního tisku nebude ničím omezována.  
 

 

 

 



29 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

11. PROMO 2021 

 



30 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 



31 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

12. FOTOGALERIE – VÝBĚR Z AKCÍ 2021 

Kulturní dům Crystal, hrad Lipý a Centrum textilního tisku Česká Lípa 

YO – YO BAND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ABBA WORLD REVIVAL 

 



33 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

DUETY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOBYTÍ HRADU LIPÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

PIVNÍ SLAVNOSTI NA HRADĚ LIPÝ 

 

ANNA POLÍVKOVÁ V PŘEDSTAVENÍ „TAK JÁ LETÍM“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

VYPSANÁ FIXA 

 

 

 

4TET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

VÁCLAV NECKÁŘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLARINET FACTORY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

ON-LINE ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 

 

VÁNOČNÍ HRAD LIPÝ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Vít Černý a Jana Knotová | 2021 © Kultura Česká Lípa, p.o. 

 



38 

VÝROČNÍ ZPRÁVA | KULTURA ČESKÁ LÍPA, příspěvková organizace | 2021 
www.cl-kultura.cz 

13. KULTURA DO KAPSY 2021 

 

Kultura do kapsy je název kulturního měsíčníku, který vychází od roku 2006. Současný název pak 

nese od prosince 2019 (před tím název Českolipský kulturní kalendář). Se změnou názvu přišla ruku 

v ruce i změna designu brožury. Vychází v nákladu 1.100 ks.  

V roce 2021 došlo k navýšení počtu distribučních míst po České Lípě, kde je měsíčník k dostání. 

Z původních 13 míst stoupl počet na 21 distribučních míst. 

Kromě programu všech našich scén, tj. KD Crystal, hradu Lipý a Centra textilního tisku, zde mohou 

čtenáři nalézt i programy dalších inzerujících subjektů: 

Antonín Nevole: Kino Crystal 

Arbor – spolek pro duchovní kulturu z.s.: Lípa Musica, Českolipský komorní cyklus 

Církev československá husitská v České Lípě: Kostel Mistra Jana Husa v Městském parku 

Dům dětí a mládeže Libertin, p.o. 

Základní umělecká škola Česká Lípa, p.o. 

Městská knihovna, p.o. 

 jazz klub U bílýho černocha, z.s. 

Vzhledem k tomu, že rok 2021 byl ještě částečně ovlivněn pandemií Covidu-19, která zastavila 

veškerý kulturní život, měsíčník v první polovině roku vůbec nevycházel. Opět začal vycházet spolu 

s obnovením kulturního života od července loňského roku.  

  

 


